
CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

LICITAÇÕES

Vitória (ES), segunda-feira, 15 de Janeiro de 2024. 1Vitória (ES), segunda-feira, 15 de Janeiro de 2024.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), segunda-feira, 15 de Janeiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.150

Prefeituras

Boa Esperança

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E SUA 
HOMOLOGAÇÃO

O Município de Boa Esperança/ES, UASG 985619, 
por intermédio de sua Pregoeira, torna público, 
de acordo com as disposições contidas nas Leis nº 
10.520/2002, 8.666/1993 e alterações posteriores, 
o resultado da licitação e sua homologação referente 
ao Pregão Eletrônico nº 015/2023, Processo nº 
8324/2023, com o objeto: Registro de Preços para 
contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de locação de horas máquinas, do tipo 
Motoniveladora, com operador, para prestar serviços 
de manutenção das estradas municipais, carreadores 
e terraplanagens, em atendimento aos programas 
da Secretaria Municipal de Desenvolvimeno Rural 
- SEDER. Empresas Adjudicadas: WB LOCACAO 
DE MAQUINAS LTDA no lote 1 no valor total de 
R$ 450.750,00 (quatrocentos e cinquenta mil 
setecentos e cinquenta reais).
Homologação: Em 12 de janeiro de 2024, pela 
Exmª Sr.ª Prefeita Municipal Fernanda Siqueira 
Sussai Milanese.
Código Cidades TCE/ES nº: 
2023.013E0700001.02.0013

Boa Esperança/ES, 12 de janeiro de 2024.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1244634

Conceição do Castelo

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 000053/2023
Código CidadES/TCE-ES: 
2023.021E0700001.02.0031
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SERVIÇOS 
DE GRAVAÇÃO DE MÍDIA PARA DIVULGAÇÃO EM 
CARRO DE SOM E SERVIÇOS DE PROPAGANDA 
EM CARRO DE SOM, DESTINADAS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA.
Empresas Vencedoras: FRANCISCO DE ASSIS 
DOS SANTOS, no valor total de R$ 83.100,00 (oitenta 
e três mil cem reais) e VISUAUDIO SERVICOS DE 
LOCUCAO E SONORIZACAO DE AUDIO E VIDEO 

LTDA, no valor total de R$ 13.275,00 (treze mil 
duzentos e setenta e cinco reais).
Valor Global: R$ 96.375,00 (noventa e seis mil 
trezentos e setenta e cinco reais).

Conceição do Castelo, ES, 12 de janeiro de 2024.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal
Protocolo 1244853

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 000046/2023

Código CidadES/TCE-ES: 2023.021E0700001.02.0029
Objeto: AQUISIÇÃO DE VIGAS DE EUCALIPTO 
PARA PONTES E PRANCHÕES DE EUCALIPTO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES.
Empresas Vencedoras: COSTA RICA COMERCIAL 
LTDA, no valor total de R$ 388.480,00 (trezentos e 
oitenta e oito mil quatrocentos e oitenta reais) e JC 
MADEIRAS COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA, 
no valor total de R$ 94.840,00 (noventa e quatro 
mil oitocentos e quarenta reais).
Valor Global: R$ 483.320,00 (quatrocentos e 
oitenta e três mil trezentos e vinte reais).

Conceição do Castelo, ES, 12 de janeiro de 2024.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal
Protocolo 1244888

Fundão

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005245/2023

Na publicação do aviso de licitação, referente 
ao Pregão Eletrônico nº 003/2024, conforme se 
evidencia na página 119, da Edição nº 26.149, do 
Diário Oficial do Estado do Espírito Santo (DIOES), 
do dia 12/01/2024. Onde se lê: no dia 24/01/2024; 
Leia-se: no dia 29/01/2024. Ratificam-se as demais 
informações contidas da publicação originária do aviso 
realizado na data acima supracitada, permanecendo 
inalterados os horários de abertura de propostas e de 
disputa de preços.
ID CIDADES: 2024.026E0500001.02.0001

Fundão/ES, 12 de janeiro de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Agente de Contratação - Pregoeira

Protocolo 1244688

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 12 de Janeiro de 2024 às 22:07:57 Código de Autenticação: bef34488

Autenticar documento em http://boaesperanca.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100360030003400330037003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.



293
DOM/ES - Edição Nº2.434

segunda-feira, 15 de Janeiro de 2024

acordo com a proposta de preço anexa aos autos. 
Nesta data, ratifico o Ato de Inexigibilidade acima, 
para que produza seus efeitos jurídicos e legais.
Publique-se no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP).

Barra de São Francisco/ES, 12 de janeiro de 2024.
ENIVALDO EUZÉBIO DOS ANJOS

Prefeito Municipal
Protocolo 1244637

Errata

RETIFICAÇÃO DE ATO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO N° 0001/2024

1. Fica retificado o Ato de Inexigibilidade de Licitação 
n° 0001/2024, publicado no dia 12 de janeiro de 
2024, no DOM, pg 321.

2.Onde se lê: ATO DE INEXIGIBILIDADE DE 
INSTAURAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N° 
0001/202.
3.Leia-se: ATO DE INEXIGIBILIDADE DE 
INSTAURAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N° 
0001/2024.

WALBER DA SILVA PAIVA
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

Protocolo 1244649

Boa Esperança

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E SUA 
HOMOLOGAÇÃO

O Município de Boa Esperança/ES, UASG 985619, 
por intermédio de sua Pregoeira, torna público, 
de acordo com as disposições contidas nas Leis nº 
10.520/2002, 8.666/1993 e alterações posteriores, 
o resultado da licitação e sua homologação referente 
ao Pregão Eletrônico nº 015/2023, Processo nº 
8324/2023, com o objeto: Registro de Preços para 
contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de locação de horas máquinas, do tipo 
Motoniveladora, com operador, para prestar serviços 
de manutenção das estradas municipais, carreadores 
e terraplanagens, em atendimento aos programas 
da Secretaria Municipal de Desenvolvimeno Rural 
- SEDER. Empresas Adjudicadas: WB LOCACAO 
DE MAQUINAS LTDA no lote 1 no valor total de 
R$ 450.750,00 (quatrocentos e cinquenta mil 
setecentos e cinquenta reais).
Homologação: Em 12 de janeiro de 2024, pela 
Exmª Sr.ª Prefeita Municipal Fernanda Siqueira 
Sussai Milanese.
Código Cidades TCE/ES 
nº: 2023.013E0700001.02.0013

Boa Esperança/ES, 12 de janeiro de 2024.

ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1244631

Cachoeiro de Itapemirim

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
por intermédio da Comissão de Contratação, 
torna público o resultado do julgamento da 
fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS 
n° 009/2023, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada para construção de Muro 
de Contenção à Rua José Batista, Bairro Recanto 
e à Rua Nossa Senhora de Fátima, Bairro Nossa 
Senhora de  Fátima, Cachoeiro de Itapemirim/ES.

EMPRESAS HABILITADAS: CONSTRUSUL 
CONSTRUTORA LTDA EPP, CONSTRUTORA 
TRÊS MARIAS LTDA EPP e TPA ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÕES LTDA.

EMPRESA INABILITADA: RENOVA 
CONSTRUÇÕES LTDA.

Na forma disposta no artigo 109, inciso I, “a”, 
da lei 8.666/93, fica aberto o prazo de 05 dias 
úteis, a partir desta publicação, para interposição 
de recursos.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 12/01/2024

ANA CAROLINA FORNAZIER BEDIM
Presidente da Comissão

Protocolo 1245289

Castelo

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O Município de Castelo - ES - torna público 
estar realizando licitação sob a modalidade de 
Pregão Eletrônico 001/2024 - SRP, do tipo 
menor preço por item, visando a contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços 
de publicações de atos administrativos e matérias 
afins, de interesse do Poder Executivo do Município 
de Castelo, em jornal de grande circulação 
no Estado do Espírito Santo e Diário Oficial da 
União. Início de recebimento das propostas e 
disponibilização do Edital: 17/01/2024. Data da 
sessão: 31/01/2024 - Horário: 14:00 h. Edital à 
disposição no endereço www.castelo.es.gov.br 
e https://www.licitanet.com.br/. Informações: 
(28) 3542 6300 - Ramal 131 e licitacao@castelo.
es.gov.br

Castelo, ES,12/01/2024

CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1244798

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 12 de Janeiro de 2024 às 19:53:42 Código de Autenticação: 67621a44

Autenticar documento em http://boaesperanca.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100360030003400330037003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.




